ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по развитию
инвестиционного потенциала
Грязовецкого муниципального района

29 октября 2018 года                     Зал заседаний Земского Собрания района

08.45
	Присутствовали:

	Лупандин Михаил Андреевич, председатель Координационного совета, глава Грязовецкого муниципального района - председатель Земского Собрания;

Казунин Андрей Васильевич, заместитель председателя Координационного совета, руководитель администрации Грязовецкого муниципального района;

Крутикова Лариса Николаевна, секретарь Координационного совета, первый заместитель руководителя администрации района;

Члены Координационного совета:

Кузнецова Наталья Александровна, начальник Управления финансов Грязовецкого муниципального района;

Сарибекян Оксана Владимировна, заместитель руководителя администрации района по правовым вопросам, начальник правового управления;

Козырева Капиталина Васильевна, начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района;

Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района;

Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации по социальной политике;
Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района;

Козенкова С.В. начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;
Глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна;

Глава МО Грязовецкое Воронина Любовь Юрьевна;

Глава МО Ростиловское Острякова Надежда Геннадьевна;

Глава МО Юровское Глазова Валентина Ивановна;

Глава МО Комьянское Тяпугина Нина Евгеньевна;

Приглашенные:

Управляющая делами, руководитель аппарата администрации Рогалева Татьяна Викторовна;

Бобыкина Жанна Леонидовна, начальник управления по обеспечению деятельности главы района и Земского Собрания района;

Директор-главный редактор АУ Районная Газета "Сельская Правда" Брылева Алла Валериевна;

Директор КУ «Комитет по культуре и туризму» Клименко Юлия Дмитриевна.
Повестка заседания

1.О реализации на территории района инвестиционного проекта «Строительство комбикормового цеха ПЗК 50 лет СССР» муниципального образования Юровское (глава муниципального образования Юровское Глазова В.И., начальник Управления по имущественным и земельным отношениям района Козырева К.В., начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ Козенкова С.В.);

2. О реализации на территории района инвестиционного проекта по строительству сушильного завода по производству блюд мгновенного приготовления в д. Минькино муниципального образования Юровское (глава муниципального образования Юровское Глазова В.И., начальник Управления по имущественным и земельным отношениям района Козырева К.В., начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ Козенкова С.В.);

3. О завершении работ по строительству стадиона в п.Вохтога (глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна);

4. О выполнении дорожной карты по передаче транзитной улицы Ленина в г.Грязовце, (глава муниципального образования Грязовецкое Воронина Л.Ю., начальник Управления по имущественным и земельным отношениям района Козырева К.В.);

5. О выполнении мероприятий дорожной карты по строительству плоскостного спортивного сооружения в д. Ростилово (глава муниципального образования Ростиловское Острякова Н.Г.);

6. О выполнении мероприятий дорожной карты по строительству плоскостного спортивного сооружения в д. Юрово (глава муниципального образования    Юровское Глазова В.И.);

7. Ремонт кровли ФОК «Атлант»; о необходимости проведения дополнительных работ по объекту (руководитель администрации района Казунин А.В.);

8. Об освоении в 2018 году финансовых средств по государственной программе области «Вода Вологодчины» в рамках реализации мероприятия «Реконструкция реагетного хозяйства водоочистных сооружений в г.Грязовец» (руководитель администрации района Казунин А.В.);

9. О завершении капитального ремонта ФОЦ «Комья» (глава МО Комьянское Тяпугина Н.Е.);
10. О строительстве межпоселковых газопроводов п.Вохтога - с.Сидорово и д.Косиково- д.Сидоровское (руководитель администрации района Казунин А. В.);

11. О проведении мероприятий в рамках реализации проекта на ремонт большого зала и закупку нового оборудования «кинозала» в БУК «Культурно-досуговый центр» (заместитель руководителя администрации по социальной политике Крылова Оксана Ивановна);

12. Участие района в проекте «Сельский дом культуры» - ремонт здания БУК «Юровский СДК» (Директор БУ «Комитет по культуре и туризму» Клименко Юлия Дмитриевна).

	Решили:

1. Принять к исполнению дорожную карту проведения мероприятий по внесению изменений в генплан муниципального образования Юровское, в том числе по изменению разрешенного использования земельных участков вне границ д.Юрово и в д.Минькино; главе муниципального образования Юровское (Глазова В.И.) обеспечить выполнение мероприятий и соблюдение закрепленных сроков дорожной карты; начальнику Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района (Козырева К.В.) осуществлять координацию работы по внесению изменений в генеральный план и ПЗЗ;
2. Руководителю администрации района (Казунин А.В.) выйти с ходатайством в адрес Губернатора области о продлении срока поручения по строительству стадиона в п.Вохтога до 01.10.2019 года; разработать и утвердить дорожную карту по завершению строительства объекта;
3. Заместителю руководителя администрации района по правовым вопросам, начальник правового управления (Сарибекян О.В.) оказать юридическое сопровождение по проведению претензионной работы и расторжению контракта с подрядчиком на строительство стадиона в п.Вохтога;
4. Начальнику Управления финансов Грязовецкого муниципального района (Кузнецова Н.А.) определить источник финансирования для завершения работ по объекту строительству стадиона в п.Вохтога в 2019 году;
5. Главе муниципального образования Вохтожское обеспечить сохранность объекта незавершенного строительства стадион в п.Вохтога;
6. Главе муниципального образования Грязовецкое (Воронина Л.Ю.) предусмотреть в бюджете поселения на 2019 год средства в размере 600 тыс.рублей на проведение мероприятий дорожной карты по передаче транзитной улицы Ленина в г.Грязовце в областную собственность;
7. Руководителю администрации района (Казунин А.В.) выйти с ходатайством в адрес Губернатора области о продлении срока поручения по передаче транзитной улицы Ленина в г.Грязовце в областную собственность до 01.09.2019 года;
8. Первому заместителю руководителя администрации района (Крутикова Л.Н.) в срок до 01.11.2018 года подготовить письменное обращение в адрес подрядной организации, выступавшей поставщиком услуг на разработку ПСД по стадионам в д.Юрово и д.Ростилово о встрече с целью выработки совместных решений;
9. Заместителю руководителя по социальной политике (Крылова О.И.) совместно с БУ «Центр ФКС» (Воробъев Н.А.) документально обосновать необходимость дополнительных закупок для проведения работ по ремонту крыши ФОК «Атлант»;
10. Руководителю администрации района (Казунин А.В.) совместно с начальником Управления финансов Грязовецкого муниципального района (Кузнецова Н.А.) подготовить в адрес Губернатора области ходатайство о снятии лимитов бюджетных обязательств, доведенных до района в рамках государственной программы области «Вода Вологодчины»;
11. Главе муниципального образования Комьянское (Тяпугина Н.Е.) обеспечить выполнение капитального ремонта ФОЦ «Комья» и полное освоение доведенных ЛБО;
12. Начальнику Управления образования района (Патракеева Т.А.) подготовить техническое решение по отоплению здания школы в с.Сидорово с учетом строительства газопровода;
13. Заместителю руководителя администрации по социальной политике (Крылова О.И.) обеспечить проведении мероприятий в рамках реализации проекта на ремонт большого зала и закупку нового оборудования «кинозала» в БУК «Культурно-досуговый центр», полное освоение федеральных и областных средств;
14. Управлению финансов района (Кузнецова Н.А.) организовать проведение комиссии по рациональному и эффективному расходованию бюджетных средств под председательством главы района на которой рассмотреть финансирование мероприятий в 2019 году в рамках муниципальных программ.
Председательствующий

Глава Грязовецкого муниципального

района-председатель Земского Собрания,

председатель Координационного совета

                                                                                                        М.А.Лупандин

Протокол вела:

секретарь Координационного совета
Крутикова Л.Н.